Ad canonicorum accusationem ipsum saltem irregulärem effectum 
fuisse, cum dotem beneficii alienaverit, cuius titulo ad sacros ordines 
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promotus fuit, idem canonicus Guidetti haec respondit, quae referre 
praestat, cum quaestionem magis magisque declarent : « Appena stabi-
« lito il compromesso [di vendita, per la quale era stato precedente-
« mente autorizzato da Monsignor Vicario Generale senza 1' imposi-
« zione di alcuna condizione, chiesi a Monsignor Vescovo come doveva 
« regolarmi, perchè la dote del canonicato mi serviva anche per il titolo 
« di sacra ordinazione. Mi rispose che stante l'entità del mio patrimonio 
« e l'affidamento che io davo di conservarlo, valendosi della facoltà 
« concessagli dalla Santa Sede, mi dispensava dalla costituzione rego-
« lare del medesimo. Siccome poi per essa sarebbe occorsa una ipoteca 
« quasi eguale al valore della dote canonicale, mi tenni per la stessa 
«ragione dispensato dal garantire quest'ultimo, molto più che i frutti 
« relativi erano sicuri, perchè ho in mie mani il capitale dotale, e nel 
« caso mio, solo di quelli si potrebbe chiedermi garanzia. Quando 
« acquistai la casa, ottenni a mutuo sopra cambiale L. 40.000, tuttavia 
« se si dubita dalla S. G. della mia solvibilità, sono pronto ad offrire 
« una garanzia solidale ed anche una ipoteca, se mi si additerà il modo 
« di concederla efficace ». 

Et haec de prima quaestione satis esse possunt. Ad aliam quod 
attinet, in qua canonicus Aloisius Guidetti actor est adversus capitulum, 
quaeque receptionem canonici Cavandoli respicit, in capitulari conventu, 
die 11 Ianuarii hoc anno habito, inscio et absente eodem canonico Priore 
peractam, recolendum est, secundum ea quae cap. 33, De praeb, in 6° dispo
nuntur, novorum canonicorum receptionem inter negotia recenseri, ad 
quae omnes capitulares etiam absentes a civitate sunt citandi. Quare 
hac super re non iniuste forsan canonicus Guidetti conqueritur se fuisse 
contemptum, eaque de causa contendit canonicum Cavandoli invalide 
in sui canonicatus possessionem immissum fuisse. 

Capitulum autem praeter ea quae resumpta iam supra sunt, sive 
ab ipso sive a Regiensi Antistite adducta, nil aliud quod sit memoratu 
dignum in sui favorem adlegat; supplicatur, ut si erraverit, quae bona 
fide acta ab ipso sunt, sanentur, attenta praesertim canonici Cavandoli 
pietate, eiusque in canonicalibus muneribus obeundis diligentia. 

Nil tandem de possessione alteri canonico cui nomen Barani, inscio 
pariter et absente Priore data, in capitulari conventu, die 25 eiusdem 
mensis Ianuarii hoc anno celebrato, referre praestat, cum nil contra ea 
quae eodem in hoc capitulari conventu acta fuerunt, canonicus Guidetti 
exceperit. Notum namque est acta a Capitulo illegitime celebrato, eo quod 
non omnes canonici invitati ad illud sunt, valida per se esse, nisi qui laesi 
fuerint, reclamaverint. 
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De prioralis domus locatione superest demum ut disseratur, quae 
tertia et postrema est quaestio S. H. C. iudicio subiecta. Licet enim et 
de pluribus aliis Capitulum Ecclesiae Sancti Prosperi inter et eius Prio
rem controvertatur, tribus tamen tantum super rebus, super alienatione 
nempe canonicalis dotis, super validitate possessionis canonicatus cano
nico Cavandoli a Capitulo in Prioris absentia traditae, ac super prioralis 
domus locatione querelae ad S. H. C. motae sunt. 

Igitur Capitulum acriter conqueritur quod Prior domum pro eius
dem habitatione adsignatam absque ipsius Capituli venia operario cui
dam locaverit, atque ut arguât id non recte factum fuisse, ad ea quae 
capitularibus in constitutionibus de canonicalibus cameris statuta repe
riuntur, appellat. In capitularibus autem constitutionibus haec legun
tur « sicut ergo templum ac domus Dei valde metuenda est, ita 
« aedificia eiusdem accessoria eidemque deserventia summo in honore 
« esse debent ; ideo statuimus ut in cameris, quae canonicales dicuntur, 
« ad canonicosque pertinent, nequeant nec habitare permittantur, nisi 
« spectatae ac honestae vitae viri, nec in eis ludos exerceri indicentur, 
« aut strepitus, et clamores inhonestos ». Ubi manifeste si viris, spectatae 
tamen ac honestae vitae, permittitur, ut in canonicalibus cameris habi
tare queant, id haud statuitur quasi cuique canonico suas cameras aliis 
qui de Capituli gremio non sunt, locare liberum sit, sed eum in sensum, 
ut una cum iisdem canonicis nonnisi viri spectatae ac honestae vitae in 
canonicali domo habitare possint. 

Sed quidquid sit de peculiaribus Regiensis Capituli constitutionibus, 
ipsis generalibus iuris principiis ac canonicis dispositionibus, ipsoque 
naturali rationis lumine facile quisque videt quod cum de domo agatur, 
cuius dominium est penes Capitulum, eum insuper in finem extructa 
seu adsignata, ut Canonicis, pro habitatione inserviat, non possit ad 
alios converti usus, nisi de ipsius Capituli venia, idque tum ne domini 
ius laedatur, tum ad abusus arcendos. 

Nihilominus canonicus et Prior Guidetti suam agendi rationem 
cohonestare satagit, aiens se ad prioralem domum honesto et probo ope
rario locandam adductum fuisse ut de pecuniae quantitatibus in eius 
amelioramenta impensis se reficere posset. 

Hac relatione ex officio iam confecta, Capituli S. Prosperi Procu
rator acta exhibuit a Notario Vigano anno 1887 exarata, quibus bona 
ab Angelo Guidetti, Prioris patre, relicta inter eiusdem haeredes divisa 
fuerunt. Iamvero ex hisce actis id unum ex iis quae a Capitulo adserta 
sunt certo constare videtur, quod nempe Canonici Aloisii Guidetti fra-
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tres, in eiusdem favorem sexcentum tantum, ab ipso acceptis libellis, 
universa sua iura super canonicatus Guidetti dote, cesserunt ac renun-
tiarunt ita ut iam de dote eadem libere ipse disponere possit. 

Quae cum ita sint, sequentia diluenda proponuntur 

DUBIA. 

1.° An canonicalis dotis alienatio legitime f acta sit, et an canonicatum 
Guidetti non amplius exsistere censendum sit in casu. 

Et quatenus negative ad utrumque ; 

%.° An et quomodo canonicalis dotis redintegrationi eiusque securitati 
sit in posterum- consulendum in casu. 

3.° An canonicus Cavandoli valide fuerit in casu immissus in pos
sessionem sui canonicatus. 

4.° An canonici Guidetti agendi ratio in locanda priorati domo appro
bari possit in casu. 

DECISIO. Emi Patres S. Congregationis Concilii in plenariis comitiis 
die 17 decembris 1910 respondendum censuerunt: 

Ad I. Negative ad utrumque. 
Ad II. Ad mentem. 
Ad III. Pro sanatione ad cautelam. 
Ad IV. Attentis expositis circumstantiis, negative. 

C. CARD. GENNARI, Praefectus. 
L. © S. 

Basilius Pompili, Secretarius. 
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S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA PIDE 

i. 

D E C R E T U M 

QUO PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UBANGHI BELGICO ERIGITUR. 

Ut ad regiones, quae modo Congi Belgici constituunt Apostolicum 
Vicariatum, aditus pluribus pateret missionariis praesertim apud illas 
gentes quae inter Ubanghi et Congo flumina in tenebris paganismi mise-
ram ducunt vitam, expediens visum est, territorium quod ab Ubanghi 
nomen accipit et intra fines praedicti Vicariatus adhuc contentum fuit, 
ab eodem separare et in Praefecturam Apostolicam erigere. Quapropter, 
in plenariis comitiis die 3 a vertentis Aprilis habitis, Emi Patres huius 
S. Consilii fidei Propagandae, Praefecturam Apostolicam de Ubanghi 
Belgico erigendam censuerunt sequentibus statutis limitibus, nempe, ad 
occidentem et septentrionem flumen Ubanghi inde a gradu 1.° 30' lati
tudinis borealis usque eo quo Bomu et Uele flumina confluunt; ad orien
tem vero, recta linea quae exinde ducitur ad ostium amnis Itimbiri in 
flumen Congo, atque producitur usque ad lineam parallelam tangentem 
meridianos limites oppidi Abu Mombazi; tandem, ad meridiem, haec 
linea primum, deinde illa quae dividit aquas inter Congo et Ubanghi, 
posthac ea quae similiter aquas dividit inter Ubanghi et Ngiri, ac demum 
gradus 1.° 30' latitudinis borealis usque ad flumen Ubanghi. Porro novam 
de Ubanghi Belgico praefecturam curis Minorum Capulatorum concre
dendam esse statuerunt. 

Hanc vero Emorum Patrum sententiam ab infrascripto eiusdem 
S. Congregationis Secretario in audientia diei 4 a e vertentis Aprilis SSmo 
Dno N. Pio div. prov. PP. X relatam, eadem Sanctitas Sua in omnibus 
ratam habuit confirmavitque ac praesens ea super re Decretum confici 
mandavit. -•/> 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 
die 7 Aprilis anno 1911. 

Pro Emo Card. Praefecto 

ALOISIUS VECCIA, Secretarius. 

L. s. 
Pro R. P. D. Secretario 

Camillus Laurenti, Subsecretarius. 
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I L 

D E C R E T U M 

QUO LIMES VICARIATUS APOSTOLICI CONGI SUPERIORIS, AD ORIENTEM 

ET MERIDIEM VERSUS, INNOVATUR. 

Ut congruentius territoria ecclesiastica, quae ad maiores lacus 
Africae centralis iacent, distribuerentur, Emi Patres huius S. Congrega
tionis Christiano nomini propagando, in plenario consessu die III a habito 
vertentis Aprilis statuerunt ut limes qui, ad orientem et meridiem versus, 
Vicariatum Apostolicum Congi superioris dividit a Missionibus utriusque 
Victoriae Nyanzae, de Unianembé, de Tanganika atque Nyassa, prout 
sequitur, immutaretur: Ad orientem: Limes anglo-belgicus et germano-
belgicus, hoc est, linea quae ab ora meridionali lacus Alberti Eduardi 
ducitur primo ad montem Sabinyo et exinde, per lacum Kivu, cursum 
sequitur fluminis Rusizi dividitque demum lacum Tanganika. Ad meri
diem: Limes anglo-belgicus, nempe, linea decurrens a lacu Tanganika 
ad lacum Moero. Hanc vero Emorum Patrum sententiam SSmo D. N. 
Pio div. prov. PP. X ab infrascripto eiusdem S. Congregationis Secretario 
relatam, in Audientia diei 1 V a e vertentis Aprilis, Sanctitas Sua benigne 
probavit ac ratam habuit, praesensque ea de re Decretum fieri mandavit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 
die 8 Aprilis, anno 1911. 

Pro Emo Card. Praefecto 

ALOISIUS VECCIA, Secretarius. 
L. © S. 

Pro R. P. D. Secretario 

Camillus Laurenti, Subsecretarius. 

I I I . 

NOMINATIONES EPISCOPORUM. 

Brevi Apostolico nominati sunt: 

8 aprilis 1911. — R. P. Florianus Démange e Seminario Parisiensi 
pro Missionibus ad exteras gentes, Episcopus titularis Adrassensis et 
Vicarius Apostolicus novi Vicariatus de Tai-kou in Corea. 

12 aprilis 1911. — R. P. Celestinus Ibañez Aparicio ex Ordine Fra
trum Minorum, Episcopus titularis Bagensis et Vicarius Apostolicus novi 
Vicariatus de Sien-si septentrionalis. 
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S. CONGREGATIO INDICIS 

D E C R E T U M . 

Feria II, die 8 Maii 1911. 

Sacra Congregatio Emorum ac Rmorum S. R. E. Cardinalium a SSmo 

Domino nostro Pio PP. X Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum 

pravae doctrinae, eorumdemque proscriptioni, expurgationi ac permis

sioni in universa christiana republica praepositorum et delegatorum* 

habita in palatio Apostolico Vaticano die 8 Maii 1911, damnavit et 

damnat, proscripsit proscribitque, atque in Indicem librorum prohibi